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Finlands Teatrar rf har publicerat sina mål inför kommunalvalet 2025. En mångsidig 
och tillgänglig kultur är en rättighet för alla, och kommunernas betydande roll som 
kulturfinansiärer blir allt viktigare. Kommunerna och städerna måste säkerställa att 
finansieringen av scenkonsten förblir stabil. Ett tillräckligt offentligt stöd garanterar att 
professionell scenkonst är tillgänglig och att alla får möjligheten att uppleva teater, dans 
och cirkus.

Den snabba utvecklingen av teknologi och digitalisering gör mänskliga möten och upplevelser som 
bygger på närvaro alltmer värdefulla. Levande scenkonst – teater, dans och cirkus – skapar möjligheter 
till empatiska möten och förståelse för olikheter. En egen konstinstitution är en stolthet för kommunen, 
som främjar den lokala kulturen som en del av den nationella och regionala identiteten.

Barns och ungas rätt till kultur måste tryggas. Att föra in levande scenkonst i barns och ungas 
vardag erbjuder glädje och inspiration, utvecklar fantasi och kreativitet samt stöder lärandet. 
Föreställningsbesök i skolor och daghem ökar kulturens tillgänglighet och jämlikhet, särskilt för de barn 
som annars inte skulle få tillgång till konst. Erfarenheter av scenkonst, både som åskådare och utövare, 
fostrar framtida medborgare som konsumerar och värdesätter kultur.

Att stöda den lokala teatern är inte bara en kulturgärning – det är också en ekonomiskt lönsam 
investering. En egen teater ökar regionens attraktionskraft, lockar nya invånare och turister samt skapar 
tillväxt för hela området. Stabil och långsiktig finansiering säkerställer att teater, dans och cirkus är 
tillgängliga för alla nu och i framtiden.

Teaterns, dansens och cirkusens betydelse skrivs in i kommunens 
eller stadens strategi. Levande scenkonst främjar mänskliga möten 
och gemenskap. Det ska framgå avkommunens eller stadens strategi hur 
kommunen utvecklar de lokalaverksamhetsförutsättningarna för teater, dans 
och cirkus och därmed stärkerförutsättningarna för ett gott liv.

Barn och unga får uppleva professionell teater, dans och cirkus. 
Kommunerna måste säkerställa daghems och skolors möjligheter att 
erbjuda teater, dans och cirkus för barn och unga i alla åldrar, till exempel 
genom att stöda föreställningsbesök. I kommunernas kulturfostringsplaner 
måste barnens rätt att uppleva mångsidig scenkonst beaktas under hela 
skolgången.

Kommuner och städer stöder teater, dans och cirkus med tillräcklig 
finansiering och långsiktiga finansieringsperioder. Offentligt stöd 
garanterar professionalism och tillgänglighet inom teater, dans och cirkus. 
Städerna måste säkerställa långsiktig finansiering för scenkonsten, eftersom 
kultur är en rättighet för alla. En livskraftig konstinstitution främjar 
samtidigt exempelvis lokal restaurang- och turismföretagsamhet och skapar 
tillväxt i regionens ekonomi.
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